nalis dicte cōceptionis. necesse fuit ut materia
& forma inclite uirginis esset perfectior & sub
limior q̄ alia in genere hūano & sine peccato o
riginali creata. Quintus modus. Natura tunc
est equa & secundū se ipsam agit cū dat tantū
perfectionis q̄tum subiectū recipere potest: Et
hoc modo nō dicitur aliqd contra natura fieri
Tunc enī id diceretur. cū ipsa natura nō daret
perfectionem quā eius subiectū capere potest.
Nam quemadmodū est contra naturam dare
perfectionem ei qui nō meret̄. ita est contra na
turā illi. que meret̄ adimere. Quod cū ita sit.
fuit necesse materiā gloriose uirginis q̄ erat ha
bilis & apta recipere huiusmōi perfectionem.
q̄ conciperet̄ absq̄ peccato originali a natura
sine peccato originali creatā fuisse. Alioquin si
apta non fuisset deus illā nō mundasset. Qua
ratōne respondebimus obiectioni quā afferūt
deum nolle cōtradocere nature. ideoq̄ fuisse cō
ceptam in peccato originali. Fateor equidem:
sed uerā dico cōtradictōnē nature esse. cū natu
ra nō dat tantū p̄fectionis q̄tū subiectū cape
r̄ pōt Ergo cū subiectū iuiolate uirginis esset ap
tū recipere talē perfectionē non pōt dici cōtra
naturā factū fuisse ut crearet̄ absq̄ peccato ori

ginali. Sextus modus Faciemus aut duas pro-
 positiones. Prima erit. Certum est peccatum origi-
 nale non esse causam efficientem generationis quippe
 quod si adam non peccasset, certe generasset. Secunda
 & hoc exemplo probabimus. Quidam rex ingressu-
 rus erit domum sordidam & fetidam. Interrogo utrum
 decentius sit eam domum mundari debere & va-
 riis odoribus repleri antequam rex ingrediat, an
 postquam ingressus sit. Certe dignitati regie con-
 ueniet prius nitidam, mundam & redolentem redde-
 re quam postea. Ita dicemus de regia celorum iustius
 & decentius fuisse, ut materia quam futura erat ma-
 teria uirginis gloriose mundificaretur ac sanctifi-
 icaretur dum erat materia generantis, & ab ea ad-
 meretur causa efficiens peccati originalis quam postea
 cum erat materia generate. Quod si non ostenderet
 defectum in regia celi Textus autem canticorum cap.
 iiii, clamat. Tota pulchra es, zc. ergo defectus
 peccati originalis gloriose uirgini non potest im-
 putari. Septimus modus, quanto propinquiores sunt
 principium & finis, tanto perfectius debet esse me-
 dium, magisque convenire debent principium, & me-
 dium cum fine quemadmodum maior influenza
 puenit a causa finali in operatione subiecti &
 multo auidior est finis in medio & principio.

b iiii

Ideo cognito ꝓ finis cōceptionis uirginis inte-
merate erat ꝓpter cōceptionem filii dei. necesse
erat cōuenire deberent principiū quod est bea-
ta uirgo & mediū quod est conceptā esse absqꝫ
peccato originali cū fine qui ē incarnatio filii
dei ī uirgine gloriosa. Et quēadmodū cum pri-
mū uerbū caro factum est deus dedit materie
xpi omnes perfectiones quotquot habiturus
erat. nec ulla defuit ita necesse fuit materiā glo-
riose uirginis in sua conceptione sortitā fuisse
omnes perfectiones q̄s eius materia capere po-
terat. nec expectandā fuisse purgationem origi-
nalis peccati. Quod si mihi obiciatꝫ propositō-
nem meam esse falsā. utpote corpus xpi in sua
cōceptione nō omnes p̄fectiones habuisse cum
iu sua resurrectione fuerit glorificatū. Respon-
deo uere cū primū uerbum caro factū est. cor-
pus eius fuisse glorificatū. Verūtamen cū diui-
nitas esset ei unīta & glorificationē quodāmō
colligatā haberet nō sinebat corpus xpi opera-
ri in uita res glorificati. cum futurū esset passi-
bile & mortale. quēadmodū si quis puerꝫ fortī
manu tenens eū non permittat facere quod ue-
lit. sed bene cogēte necessitate corpus xpi facie-
bat opera corporis glorificati. ꝓut in eius na-